
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 2 ottobre 2023 

Determinazione  

 Del Dipartimento Tecnico-Amministrativo n. 67/2023 

 

AREA PROPONENTE 

 

Area Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico 

Amministrativo  

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile Servizio  

di Programmazione Economico-

Finanziaria 

 (dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

PRESA D’ATTO DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELLA 

REGIONE LOMBARDIA N. 884 DELL’8/8/2023  

 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo,  
 

considerata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8/8/2023 avente ad oggetto 

“determinazione relative all’ASP “Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio” con sede in 

Milano (MI) – (di concerto con gli assessori Bertolaso e Lucchini); 

 

dato atto che con la suddetta deliberazione è stato disposto: 

 di sciogliere il Consiglio di Indirizzo e, contestualmente di nominare un Commissario Straordinario 

per consentire e garantire la continuità amministrativa dell’ASP IMMeS e PAT; 

 di nomina del Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca quale Commissario Straordinario dell’ASP Istituti 

Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio, per un periodo di sei mesi, rinnovabile ex art. 

15 c. 6 della L.R. n. 1/2003; 

 di corrispondere un’indennità nei confronti del Commissario Straordinario a carico dell’ASP 

amministrata, equiparata a quella corrisposta sinora al Direttore Generale, omnicomprensiva al 

lordo delle ritenute e nei limiti di legge; 

 di dare mandata ad ATS Città Metropolitana di Milano di mantenere la continuità aziendale tramite 

l’erogazione degli acconti, nel rispetto del contratto sottoscritto con l’erogatore e in coerenza con le 

regole di sistema per tutta la durata della gestione commissariale; 
 

ritenuto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze assunte dal Dipartimento Tecnico-amministrativo;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  



2 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 884 dell’8.8.2023 con cui è stato 

nominato il Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca, nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e 

di Rappresentante Legale dell’Azienda di servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio 

Albergo Trivulzio;   
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1) di prendere atto di tutto quanto disposto dalla Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. 

884 dell’8/8/2023 e, dunque, dello scioglimento del Consiglio di Indirizzo e della contestuale nomina 

del Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT; 

 

2) di demandare agli Uffici aziendali, per quanto di rispettiva competenza, gli adempimenti conseguenti 

alla nomina del Commissario Straordinario; 

 

3) di dare atto che l’onere a carico dell’Amministrazione derivante dalla nomina della del Commissario 

Straordinario sarà finanziato nell’ambito delle previsioni del bilancio 2023. 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 

 
 

 

 

Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(Francesco Paolo Tronca) 
 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


